
 

 

 

 

  

 

 
 

Lastro – Publicado em, terça-feira, 01 de outubro de 2024 – Nº 2.082 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 

Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro CNPJ 08.999.716/0001-56 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PORTARIA PML/GP Nº 145/2024 

De 01 de Outubro de 2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Art. 51, 

da Lei Orgânica Municipal em vigor, art. 134, inciso II da 

Lei nº 8.069/1990. 

CONSIDERANDO a previsão do artigo 134, 

inciso II da Lei nº 8.069/90, que concede férias a membro 

do Conselho Tutelar; 

CONSIDERANDO, a programação de férias dos 

servidores DIOGENES PEREIRA DE ALMEIDA E 

MARIA DO SOCORRO JANUÁRIO DA SILVA que 

fazem parte do Conselheiro Tutelar; 

CONSIDERANDO, a necessidade de se convocar 

um suplemente de membro do Conselho Tutelar, em casos 

de férias de um de conselheiro titular. 

RESOLVE: 

I - Nomear a Sr(a). MARIA CINARA DA 

SILVA, Portadora do C.P.F. nº ***.568.374-**, RG nº 

3.895.*** SSDS PB, para Exercer o Cargo de Conselheiro 

Tutelar, pelo período de 01 de OUTUBRO a 30 de 

Novembro de 2024, em substituição aos Conselheiros 

Tutelares DIOGENES PEREIRA DE ALMEIDA E 

MARIA DO SOCORRO JANUÁRIO DA SILVA que 

se encontrarão de férias. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

de Lastro, Estado da Paraíba, em 01 de Outubro de 2024. 

 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

 

 


